

Pirmutinis Darbo Žmonių Dienraštis. Išeina kasdien apart nedėdienių.

L A I S V E

LITHUANIAN DAILY

Kaina: Suv. Valst. ir Kanadoj — metams \$6.00; pusei — \$3.00; 3 mėnesiams — \$1.75. Kitose šalyse: metams \$8.00; pusei metų — \$4.00

No. 101.

Telephone 8878 Stagg.

Brooklyn, N. Y., Pėtn., 30 d. Balandžio, (April), 1920.

PAVIENIO NUMERIO KAINA 3c. Metai X, Dien. II.

PIRMĄ DIENĄ GEGUŽES FRANCIJOJ GRĘSIA SUPARALYZIAVIMAS VISOS ŠALIES INDUSTRIJOS

Daugelis unijų nubalsavo už generališką streiką.

VALDŽIOS DARBININKAI TAIP-PAT PRISIDEDA.

Gali visiškai sustabdyti komunikaciją — Gelžkeličiai nusprendė nedirbti.

Paryžius, 29 bal.— Leon Jouhaux, Generalis Darbo Federacijos prezidentas paskelbė 26 d. balandžio, jog federacijos taryba nusprendė šią savaitę kas link pobūdžio demonstracijų, kurias darbininkai rengia pirmą gegužės.

Iki šiol programą tebėra sustabdyti darbą ant 24 valandų. Jisai sako, jog parodos ir procesijos ant gatvių bus vengiamos, tikslu, kad neįvyktų susirėmimai su policija.

Didelis skaičius pavienių unijų jau nubalsavo už generalį streiką. Viešbučių, krasos, telefonų, telegrafų, elektros, geležių ir kitų šakų darbininkai, kurie gauna algų iš miesto izdo, išskiriant sveikatos viršininkus, dalyvaus šiame streike.

Darbas daugelyje vietų bus atnaujintas po 24 valandų šventės, bet sustreikavimas telefonų ir telegrafo darbininkų užkenks komunikacijai.

Mokytojai pasiliks prie pildymo savo pareigų ir maisto krautuvės bus atdarytos bent tam tikrą laiką.

Francūzų gelžkelių kongreso nuosprendis apskelbti streiką grasina nauju pavojumi, jeigu darbininkai sustos dirbę pirmą savaitę.

Gelžkelių kova už nacionalizavimą tuojaus geležių, sakoma, priklausau nuo Generalis Darbo Federacijos paramos. Iki šiol federacija nelabai prijautė generališkam streikui, kurio daugiausiai pageidauja gelžkelių nauja ekstremistų didžiūna. Sulyg apskaitliavimų, ši grupė susideda iš daugiau negu pusės 330,000 gelžkelių organizacijų narių.

Valdžios politika linkni pirmosios dienos gegužės demonstracijų bei generališko streiko dar nebuvo oficiališkai paskelbta, vienok yra žinoma, jog būtų tuojaus paskelbta gelžkelių mobilizacija sulaužymui generalio streiko, kaip kad buvo padaryta vasario mėnesyje.

Kas link pirmosios gegužės demonstracijų, valdžios plenai yra dar žiauresni, negu buvo pereinamais metais. Tuomet gatvės tapo „apvalytos“ kareivių šaudymu ir užpuolimu ant žmonių ties Rue Royale ir ties Madeleine bažnyčia.

BUVUSIEJI KAREIVIAI KELIA MAIŠTĄ PRIEŠ DARBININKES MERGINAS.

Reikalauja paleisti jas nuo Britanijos gatvekarių tarnystės, taipgi iš ofisų ir bankų.

Bristol, 29 d. bal.— Pereitą utarninką čionai įvyko didelės riaušės pasekmėmis agitacijos 6,000 bedarbių buvusių kareivių, prieš, moteris, kurios dirba prie gatvekarių.

Per tris valandas gatvekarių patarnavimas buvo visiškai suspenduotas iš priekštis ardymo kelių taktikos, kurią panaudojo keletas smarkuolių ex-kareivių.

Daugelis karų tapo apdaužyta ir šiaip padaryta kompanijoms didelė blėdis. Vėliaus vietinė policija gavo iš paramos iš Cardiff ir New Port, su buožėmis išvaikė maištininkus.

Gandai pasklydo, jog 12,000 bedarbių iš South Wales prisidės prie demonstrantų, ir gali įvykti didelės riaušės. Pavojus gręsia suardyme gatvekarių rėlių.

Apie 6,000 vyrų parodavo didžiausiomis miesto gatvėmis, taipgi įėję ofisuose ir bankuose reikalavo, kad višos merginpos darbininkės būtų pašalintos nuo vietų, o jų darbą atiduoti buvusiems kareiviams.

SAN REMO KONFERENCIJA JAU ISKRIKO.

San Remo, 29 d. bal.— Francijos ir Britanijos delegacijos į augščiausią tarkininkų tarybą apėjo San Remo ir nuvyko Paryžiui speciališku traukiniu.

Anglai atvažiuodami į San Remo buvo skaičiuje 80 narių, o išvažiuo iš čionai 120. Kiti 40 specialistai buvo sušaukti skirtingu laiku. Premjeras Nitti pasakė išvažiuojantiems atsiveikimo prakalbą.

MEKSIKOS SUKILĖLIAI GRĄSINA PAVOJUMI SOSTINEI

Revoliucija plečiasi. — Maištininkai užėmė Cuernavaca ir atkirto gelžkelį, einantį į Mexico City.

Mūšiai netoli nuo Mazatlan.

Washington, 28 d. bal.— Čionai atėję vėliausi pranešimai parodo, jog sukilėlių veikimas ties Mexico City atsinaujino dvigubu smarkumu.

Cuernavaca, sostinis Morelos miestas, kuris randasi netoli nuo Meksiko City, sakoma jau pakliuvo į sukilėlių rankas, taipgi tapo atkirstas gelžkelis, kuris eina į federalę sostinę.

Iš Meksiko City tapo išsiuntinėta pulkai kareivių po įvairius distriktus apmalšinimui sukilėlių. Vienas pulkas tapo išsiųstas į Oaxaca, nors Carranzos valdžia buvo pranešusi, jog Oaxaca randasi ramiam stovyje.

Meksiko City viršininkai taipgi buvo galutinai prisipažinę, jog generolas Maycotte prisidėjo prie sukilėlių su savo visa kariūmene Guerro valstijoje.

Mūšiai ties Mazatlan neišvengiami.

Meksikos federalis komandantas iš Mazatlan pasiuntė Amerikos valstybės departamentui prašymą atsiųsti karišką laivą dėl apsaugojimo svetimsalių.

Mūšiai tarpe Meksikos federališkų kareivių ir revoliucionierių ties Mazatlan, yra neišvengiami. Kareiviai jau gavo įsakymą padaryti užpuolimą.

Revoliucinė armija po vadovystė generolo Angel Flores skubiai maršuoja linkui Mazatlan, kuomet federališki kareiviai, sakoma, tapo priversti pasitraukti nuo šio miesto apie 45 mylias. Pasitraukdami atgal šie kareiviai, sakoma, sudegino tiltus ir sunaikino drutvietes.

Kiti oficiališki pranešimai sako, jog simpatizatoriai generolo Alvaro Obregon, anti Carranzos kandidato prezidentą, yra areštuojami sulyg generališkų Carranzos valdžios įsakymų.

Jose Sanchez, federalis deputatas, sakoma prisidėjo prie revoliucionierių su 80 vyrų Puebloje, principaliaus Meksikos mieste.

Generolas Porfirio Gonzales, kuris sukilo pereinamais savaitėje mieste Linares Nuevo Leon, sulyg Meksikos oficiališkų pranešimų

ŽUDYNĖS DARBININKŲ IR LIGONIŲ PRIŽIURĖTOJŲ VOKIETIJOJE

Reichswehro kareivis praneša, jog visi Raudonos armijos belaisviai tapo išskersti.

Paryžius, 29 d. bal.— Žemiam telpantis laiškas buvo pasiųstas laikraštini Journal des Debats korespondento iš Strasbourg. Jį parašė Reichswehro kareivis iš Epp brigados, kuri mušėsi su komunistų armija Ruhr distrikte. Rašytojo vardas yra Max Zeller. Jis yra medicinos studentas. Laiškas rašytas privatiškai į ligonbutį, kuriame jisai baigė savo mokymąsi. Jis rašo: „Wirsherhafen, tarpe Hanne ir Dortmund, 2 d. bal. „Brangios sesers ir ligoniniai.— Aš pribuvau čionai šį rytą ir pagaliaus įstojau į savo kompaniją. 1-mą valandą šiandien po pietų mes padarėm pirmą užpuolimą. Jeigu aš viską galėčiau jums pasakyti, jūs tikrai nusistebėtumėt. Mes niekam nedavėm prieglaudos. Net ir sužeistieji tapo mirtinai sušaudyti. Entuziazmas neapsakomas. Mūsų batalione tiktai du kareiviai

tapo užmušti, o raudonųjų žuvo tarpe 200 ir 300. Visi, kurie pakliuvo į mūsų rankas, tapo užbaigti šautuvų mediniais galais, o pabaigoje suteikdavom jiems po kulipką, kad būtume užtikrinti, jog daugiau neatgys.

„Laikė mūsų aš galėjau mislyti tiktai apie ligonių prižiūrėtojas stotyje A. Tennai mes sušaudėm dešimt Raudono Kryžiaus „norsiu“ — ligonių prižiūrėtojų. Kiekviena jų turėjo revolverį. Tai buvo neapsakomas džiaugsmas šaudyti tąsias bjaurybes. Kaip jos verkė ir maldavo! Laikė karės mes daug geriaus apsieidavome su francuzais, negu dabar su saviškiais. Ką jūs manote apie tai?

„Žmonės čionai mums viską duoda, ką tiktai norime. Užeigose gauname gerti, kiek tiktai lenda. Mano adresas yra sekantis: Corporal Max Zeller, studentas 11-tos kompanijos, Epp brigada, Post Rohra, Westphalia.“

VOKIETIJOS PARTIJOS KĖLIA REVOLIUCIJĄ.

Vėl kaltina bolševikus suokalbyje užgriebti valdžią.

Reichstago rinkimų kampanija jau prasidėjo.

Berlynas, 29 d. balandžio. — Naujo Reichstago rinkimų kampanija jau prasidėjo. Rinkimai įvyks 6 d. birželio. Tam tikslui partijų susirinkimai visoje Vokietijoje pradėjo veikti 25 d. balandžio. Kairieji ekstremistai skelbia, jog pavojus tapo didesnis, jeigu pavojuos tapo dešiniųjų, kuomet reakcinės partijos mato sau pavojų tiktai iš kairiųjų pusės. Deutsche Zeitung paskelbė būk komunistai darė slaptą suokalbį ir išdirbo plenus, sulyg kurių centralė Vokietija bus teatru sekančiais bolševikų revoliucijai, kuri gali įvykti iš priekštis skilimo prieš rinkimus.

Deutsche Zeitung užpildo keletą puslapių raštu, kuriame nurodoma, kaip Raudonos Armijos vadovai plenuoja užgriebti keletą tuzintų sekančiais bolševikų revoliucijai, kuri gali įvykti iš priekštis skilimo prieš rinkimus.

Honolulu, 29 d. bal.— Sudrūtinimai japonų kareivių Nikolske pribuvo Totorių įlankoje, Aleksandrovskan, sulyg Tokio kablegramos, kurią gavo čionaitinis japonų laikraštis Nippu Jiji. Kablegramoje sakoma, jog šie sudrūtinimai pagelbės paliuosuoti 100 japonų nacionalistų, kuriuos bolševikai laiko belaisvėje Nikolske.

Sakoma, skvadronas Japonijos kariškų laivų bus pasiųstas į Nikolajevską taip greitai, kaip tiktai sutirps toje priplaukoje ledai.

STATEN ISLAND GATVEKARIŲ DARBININKAI STREIKUOJA

Atsisakymas išpildyti jų reikalavimus privertė išeiti į streiką.

Šiaurinės Staten Island linijos uždarytos.— Visi gatvekariai paimti į daržines „ilsisi“.

Staten Island, N. Y., 29 d. bal.— Visos gatvekarių linijos šiaurinėje Staten Island dalyje nustojė veikti pereinamais naktį, kuomet motormanai ir konduktoriai, sustatę savo karus daržinėse, išėjo į streiką. Priekštis — atsisakymas išpildyti reikalavimus, kuriuos darbininkai buvo įteikę Richmond Light and Power Kompanijai.

Michael J. Finnegan, prezidentas vietinės elektros gelžkelių unijos, taipgi kiti unijos viršininkai stovėjo ant gatvekarių linijų ir įsakinėjo motormanams palikti karus stotyse ir mesti darbą. Paskutinis motormanas gavo įsakymą 9 val. 55 min. vakare.

Streikas įvyko kaip paskėmė beveik vienbalsio darbininkų nuosprendžio, kuris tapo padarytas jų susirinkime pereinamais panešė Britanijos vyriausybei, būk jam pasisekė suorganizuoti iškrikdytus juodašimčius taip, kad jie galės atsilaikyti prieš bolševikų atakas.

New Brighton gatvekarių darbininkai savo dviejose masiniuose susirinkimuose pereinamais utarninke taipgi nubalsavo streikuoti. Daugelis jų norėjo mesti darbą tuo pačiu laiku, bet unijos viršininkai nedaleido prie to, paskirdami tam tikrą laiką.

Tarpe 10,000 ir 12,000 žmonių turės nukentėti nuo šio streiko. Penkios gatvekarių linijos šiaurinėje salos dalyje tapo visiškai uždarytos. Šios linijos yra sekančios: Jersey gatvė, Castleton ave., Bull's Head, Elizabethport ir South Beach linijos.

Majoras daro grasinimus.

Majoras Hylan ir komisyonierius Whalen grasina pasiųsti kelioliką savo „busų“ — pasażierinių automobilių sulaužymui Staten Island gatvekarių darbininkų streiko.

R. L. Rand, kompanijos vice-prezidentas ir generalis užveizda išleido pranešimą, kuriame sakoma, jog kompanija norėtų padidinti darbininkams algas, bet ji to negali padaryti, jeigu nebus pakeltos žmonėms mokėstys už važinėjimą gatvekariais.

SAKO, BOLŠEVIKAI KVIEČIA JUODASIMČIUS PRISIDĖTI PRIE JŲ ARMIJOS.

Pietinis juodašimčių vadas būk tai rengiasi sutikti atakas laike derybų su Britanija.

Sevastopolis, 29 d. bal.— Sakoma, bolševikai išsiuntė iš Maskvos atsišaukimą į visus pietinės juodašimčių armijos kareivius, kviečiant juos prisidėti prie raudonos armijos. Dar nežinoma, kiek įtekė turės šis žygis derybose, kurias veda generolas Wrangel (juodašimčių vadas) su Maskvos valdžia per Britanijos misiją Kryme delei amnistijos. Vienok generolas Wrangel ir jo rėmėjai sakosi, esą priešingai prisidėjimui prie raudonos armijos, ir visiškai nenori tartis šiuo reikalu, kadangi tai būtų nepageidaujama tarkininkams.

London, 29 d. bal.— Generolas Wrangel bando surinkti iškrikdytus generolo Denikino kareivius Kryme, norėdamas, kad jie laikytųsi bendrai iki bus užtikrinta apsauga. Jisai pranešė Britanijos vyriausybei, būk jam pasisekė suorganizuoti iškrikdytus juodašimčius taip, kad jie galės atsilaikyti prieš bolševikų atakas.

Kiti čionai gauti pranešimai parodo, jog bolševikai yra prisirengę prie generališko užpuolimo, tikėdami šiuo sutruškinti Denikino pasekėjus pirm negu Tarybų Rusijos valdžia pripažins Didžiosios Britanijos reikalavimus.

PALIUSUOTAS KALINYS ISIVOGĖ ATGAL KALĖJIMAN.

Nenori apieisti kalėjimą, kadangi negalima pragyventi iš priežasties dabartinio brangumo.

Joliet, Ill., 29 d. balandžio.

Robert Needham, kuris buvo paliuosuotas iš kalėjimo, atitarnavęs dalį bausmės už vagystę, už trijų savaičių vėl sugrįžo į pats slaptai įėjo kalėjimą, kadangi negalima buvo pragyventi iš priežasties dabartinio brangumo. Kalėjimo prižiūrėtojai sako, tai yra pirmas sykis, kad kalinys pats sugrįžtu atgal į kalėjimą.

„Vienatinis būdas kovoti prieš pragyvenimo brangumą yra buvimas kalėjime“, sako Needham.

THE LITHUANIAN DAILY LAISVĖ

Published by the Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc. Every day, except Sunday, at 485 Grand St., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 3878.

Yearly subscription rates: in U. S. \$6.00; foreign countries—\$8.00.

Entered as second class matter March 11, 1914, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under the act of March 3, 1879.

NEATMEZGAMAS MAZGAS.

True translation filed, with the Postmaster of Brooklyn, N. Y., on April 29, 1920, as required by the Act of October 3, 1917.

Jau treči metai, kaip talkininkų valdžia trypia prie neatmezgamo mazgo ir nebežino ką daryti. Jau treči metai, kaip didžiųjų imperialistinių valstybių atstovai rėša Rusijos Tarybų Respublikos klausimą ir niekaip negali išrišti. Pirmiausia manyta, kad užteks pasiūsti po keletą pulkų savo armijos ir užtektinai pristatyti Rusijos kontr-revoliucionieriams ginklų ir amunicijos ir Tarybų valdžia bus palaidota. Vienok išėjo kitaip. Tarybų valdžia nepavyko palaidoti, atbulai, ji sustiprėjo, visus kontr-revoliucionierius sukriušino. Dabar gyvenimo aplinkybės talkininkus verčia skaičiuoti su Tarybų Respublika, verčia užmegsti jei ne diplomatinius, tai bent prekybinius ryšius. Bet kaip tą padaryti? Kaip dabar pradėti tartis su tais, į kuriuos pirmiau žiūrėta, kaip į piktas dvasias?

Talkininkų padėjimas gana keblus: tartis su Tarybų valdžia nesinori, o nesitarus negalima apsieiti. Noroms-nenoroms prisieina bandyti atmegzti mazgą, kurį nepajėgė bėgyje dviejų ir pusės metų atmegzti. Tam tikslui tapo suaukta į San Remo specialė konferencija, susidedanti iš didžiųjų valstybių ministerių pirmininkų ir kitų valstybių vyrų. Konferencijoje ilgai ginčytasi. Mat, Francija vis dar spardosi, vis dar nenori tartis su Tarybų Rusija, tuo tarpu Italija griežtai reikalauja tuojuos pradėti tartis, Anglija irgi linksta Italijos pusėn.

Konferencijoje buvo beįvykęs krizis, buvo manyta, kad ji pakvies ir kad kiekviena šalis pradės elgtis taip, kaip jai geriau patinka. Vienok krizis neįvyko, konferencija nutarė pradėti derybas su Tarybų Respublika, jeigu pastaroji sutiksianti paskirti tinkamą atstovą, nės su dabartiniu Tarybų paskirtu atst. — M. Litvinovu, atsisakė tartis Anglijos ir Francijos atstovai. Jie nūreikšė, kad su Krasinu, kuris dabar irgi randasi Kopenhagene, sutiktų tartis.

Vadinasi, mazgas jau pradėtas megzti. Rusijos Tarybų valdžia, be abejonės, paskirs vieton Litvinovo Krasiną ir viskas bus gerai. Tarybų valdžia nepaiso, ar talkininkai pripažins ją diplomatiskai, ar ne, ji trokšta, kad tik talkininkai panaikintų blokadą, kad tik leistų Tarybų Respublikai susisiekti su pasauliu, nuo kurio ji atsirta jau treči metai. Krasipas, pasikalbėjime su francuzų spaudos korespondentu, pasakė, kad Tarybų Rusija nėra pergalėta ir kad ji nenalduoja jokių paskolų ir malonybių. Tai tik talkininkai panaikina blokadą ir paliauja ginkluota jėga veržtis į Tarybų Respubliką. Diplomatiniai ryšiai nėra svarbūs, — pridūrė drg. Krasinas.

Taigi, kaip matome, jau prieita prie atmegzimo neatmezgamo mazgo. Bet ar jis duosis taip lengvai atmegzti? Ar čia dar nesiras didelių kliūčių? Taip, jų dar yra. Su Tarybų Respublikos valdžia sutiko tartis Italija, Anglija ir Francija. Bet jų talkininkė Japonija nieko nesako. Krasinas jau yra užreikšęs, kad pirmiausiai talkininkai turi panaikinti blokadą ir nesiikišti į Rusijos vidurinius reikalus. Tuo tarpu Japonija ginkluota jėga veržiasi Sibiran ir ten pradeda savąjį gėspadoriauti. Galimas daiktas, kad Tarybų valdžia pareikalautų nuo šitų didžiųjų valstybių suvaldyti savo talkininkę Japoniją ir paliepti jai iš Sibiro išsikraustyti. Bet ar didžiosios valstybės sutiks taip pasiegti? Ar jos palieps Japonijai atitraukti savo nagus nuo Tarybų kūno? Mes drąsiai galime sakyti, kad šitos trys valstybės sakys, jog mes nieko bendro neturime su Japonija, mes Tarybų Respublikai nesame karę apskelbę ir todėl negalime kištis į Japonijos reikalus, negalime jai paliepti išsikraustyti iš Sibiro.

Antras svarbus klausimas, su kuriuomi turės susidurti besitarėdai, tai globojimas Rusijos kontr-revoliucionierių. Dabar Anglijos valdžia būtinai nori išgauti Denkinin ir jo likučiams amnistiją. Jau net trečią kartą pasuntė Tarybų valdžiai šiuoni klausimą. Tuo tarpu Anglija užvaldė Konstantinopolį ir ten "daro tvarką". Kada ji "padarys tvarką" ir aplais Konstantinopolį, tai vargiai žino ir pats Allahas. Ir kaip tik angli pasidarė Konstantinopolio viešpačiais, taip į jį susispietė visi Rusijos kontr-revoliucionieriai, gyvenę Kryme ir apietinkėse. Dabar mes matome laikraščiuose pranešimus, kad tie kontr-revoliucionieriai bando Konstantinopolįje organizuoti naują rusų armiją, kad užpaolus ant Krymo. Galimas daiktas, kad su šituo organizavimu armijos surištas Anglijos valdžios prašymas suteikti Denkinin ir jo likučiams amnistiją. Mat, tuomet visi Denkinio aficeriai, kuriuos Tarybų armija paėmė nelaisvėn, galės huosai vykti Konstantinopolin ir ten vėl pradėti kontr-revoliucinį darbą. Be abejonės, Tarybų valdžia pareikalautų, kad Anglija pa-

sižadėtų negloboti Rusijos kontr-revoliucionierių, besirengiančių vėl užpulti ant Tarybų.

Mūsų supratimu, šitos dvi svarbiausios priežastys ir trukdys derybas. Vienok yra viltis, kad ir jos, nors sunkiai, bus pašalintos ir į Rusijos Tarybų Respubliką bus atidaryti vartai. Jau dabar iš Maskvos praneša bevielų telegrafu, kad į Novorossiiską atplaukė Italijos kreiseris, kuriuomi atvažiavo specialis Italijos valdžios pasiuntinys kapitonas de-Martini tartis su Tarybų valdžia apie užmezgimą ryšių.

Ne tik Rusijos Tarybų Respublikos liaudis laukia tos valandos, kada talkininkai nuims nuo jos blokadą ir paliaus kištis į jos vidurinius reikalus, bet tos valandos laukia visas pasaulis, išskiriant talkininkų valdžią, kurios vis dar spardosi, vis dar kankina apie du šimtu milijonų Rusijos gyventojų. Vienok paskutinių dienų nuotikiai verčia ir tuos užsispyrėlius daryti vieną kitą žingsnį, verčia juos nuimti blokadą ir atidaryti į Rusiją vartus.

LAIKRAŠČIŲ IR GYVENIMO APŽVALGA

Kaip Lietuvos valdžia ismoka žmonėms skolas?

"Laisvėje" tilpo keletas iš Lietuvos laišku, kuriuose buvo pasakyta, kad jeigu kas iš Amerikos pasiūnia pinigų į Lietuvą, tai ten valdžia išmokanti paskolos bonais. Kad taip daroma, dabar mes turime pamato tikėti, nes "Lietuvos" (kauniskės) No. 65 tilpo valdžios cirkuliorius, kuriame apart kitko pasakyta:

"Dabar, kada valstybės išdais dar nėra visai sustiprėjęs, apmokami smulkesniom sumom vien tik nuo karo žymiai nukentėjusių piliečių orderiai, pfištačius jiems ir išdine draug su rekvizicijos orderiu išduota apskrities savivaldybės ir apskrities viršininko liudymą, kad jie tikrai yra nuo karo nukentėję, jų trobėsiai sudėginti, ūkis sunaikintas ir t. t.

"Visų kitų piliečių rekvizicijos orderiai kol kas priimami visose veikiančiose Lietuvoje iždinėse įvairius mokesnius molant, žyminius, teatrinius ir vekselinius ženklius perkant, už miškus molant, jeigu pažymėtoji orderiuos pinigų suma ne didesnė reikalingos iždai mokėt sumos, priešingam atsitikime, t. y., kada orderį pažymėtoji pinigų suma didesnė, kaip reikalinga mokėt iždui, tai liekana, ne daugiau kai 99 aukšim, išmokama iždu grynais pinigais, o liekana, didesnė nurodytos sumos, išmokama Valstybės Vidaus bonais.

"Dėlto, turintiems rekvizicijos orderių piliečiam patariau iškeisti juos Valstybės Vidaus paskolos bonais, kurie, terminui suėjus, bus apmokami pinigais, o dabar juos keičiant iš anksto sumokama palūkanos."

Kaip matote, Lietuvos valdžia už paimitus nuo žmonių produktus ir kitokius daiktus pinigais moka tik tokiam atsitikime, kuomet suma neviršija šimto aukšim (apie \$1.50), o jeigu tik viršija šimtą aukšim, tuomet jau apmoka paskolos bonais. Yra pamato manyti, kad ji panašiai elgtasi ir su tais pinigais, kuriuos žmonės siunčia iš Amerikos savo giminėms.

Latvijoje uždrausta sąjungos.

Latvijos valdžia jau pasižymėjo savo "demokratinumu". Ten skaitomos nelegalėms net darbininkų profesinės sąjungos (uniijos): Liepojuje buvo šešiolika tokių profesinių sąjungų ir dabar visos jos valdžios įsakymu uždarytos. Lietuva irgi neatsilieka nuo Latvijos. Lietuvoje irgi persekiojamos profesinės darbininkų sąjungos, jų organai uždarinėjami, o redaktoriai kemsami į kalėjimus.

Bolševikai davė, bet Lietuvos valdininkai atėmė.

Kauniskės "Lietuvos" No. 62 randamė iš Punkiščio koresp., kurioje, matoma, norima nupiekti bolševikus, bet ar tai per korespondentų, ar per korespondentų, o redakcijos žioplumą, išcina

kaip tik atbulai. Korespondencija skamba sekančiai: "Punkiščio sodž. karo metu labai mukestėjo. Nors vietos gyventojai, suprasdami reikalą skirstytis į vienasėdžius, tai jau padarė 1919 metais, vienok karo metu dešimtis vienasėdžių nuėjo dūmais. Padedėliai labai nuskurdo, kurių skurdą padidino dar vokiečiai, valdė šatekšnų ir Punkiškių dvarelius, varydami beveik kasdien į darbus. Išsikrausčius vokiečiams ir užplūdus bolševikams, vien ūkininkų pralobo, kiti neteko ir duonos ir mėsėlės... Bolševikai davė už "kerenkas" (Kerenskiu laikais) išleisti pinigai. — Red.) padegėliams iš Alatų miško sienojų, tik užklupus ankstybam pavasariui, sienojai nebuvo išvežti. Užėjus mūsų kariuomenei ir nuskyrus miškų valdininkus, buvo griežtai draudžiama vasaros metu vežti medžiai iš miško, tik, rodos, ne vieniems, nes dalis sukirstų ir nuluptų sienojų miške dingę... Ar nepaaiskintų Siemonių miškų girininkai, kaip tat atsitiko, — juk į mišką įvažiuoti buvo draudžiama visuoms. Nepadegėliai stato rūnus ir, pardavę juos, gerokai pelnos, o padegėliai nepatenkinti ir murma atvirai. Skūstus, bet nežino kam ir kur."

Matote, bolševikai, kuriuos taip baisiai persto kauniskė "Lietuva", pati pasako, kad padegėliams davė sienojų, bet užėjus Lietuvos valdžia atėmė tuos sienojus ir atidavė nepadegėliams, kurie pastatė rūmus ir pardavinėja juos, gerokai pelnydami. Na, tai kurie geriau rūpinosi žmonių reikalais — bolševikai, ar dabartinės Lietuvos valdžios nuskirti valdininkai?

Atperka kaizerio dvarus.

Prūsų koalicinė valdžia labai "demokratinga" ir turi gerą širdį. Ji rūpinasi, kad ir kaizeris, pabėgęs iš Vokietijos laike revoliucijos su keliais maišais aukso, nebūtų nuskriaustas. Kauniskė "Lietuva" išspausdino iš "The Times" šitokią žinią:

"Prūsų socialdemokratų partija labai pasipikintu Prūsų valdžios derybomis su buvusiuoju kaizeriu — dėl atpirkimo nuo jo visų dvarų ir kitokių turty. Daugelis jų išstotų iš valdžios, kai toji nežiūrį jų protestų."

Kam čia pikintis ir protestuoti. Juk "socialdemokratai" gina bendruosius demokratijos principus, o juk bendroji demokratija nieku būdu negali skriausti ir buržuaziją bei kapitalistų. Todėl dabar Prūsų valdžia, remdamosi bendrosios demokratijos principais, atperka kaizerio visą turty.

Štai tau, Jurguti, devintinė.

Kauniskės "Lietuvos" No. 62 skaitome: "Aplinkraštis Nr. 8. Visiems apskričių viršininkams. Skubiai suareštuokit visus svetimuosius, gyvenančius Lietuvoj (išskyrus

valstybių atstovybes) ir žinias pristatykit Krašto Miličijos Departmentui, kur reikia nurodyti: 1) Nr. paėiliui, 2) pavardė, vardas ir tėvo vardas, 3) pavaldinybė ir tikyba, 4) šeimos (matomai, šėmynos. — Red.) narių skaičius (nurodant vardus ir amžį), 5) kurį turi turty ir kuo gyvena (ką dirba), 6) kada ir iš kur atvyko ir 7) Pastaba Apskrities Viršininko (čia turi būt pažymėta apsigyvenimo tikslas ir t. t.) Norintieji gaut leidimą toliau Lietuvoje gyventi, turi paduoti prašymus Vidaus Reikalų Ministerijos Miličijos Departmentui per Apskričių Viršininkus, kurie surenką apie prašytojus paskankamų žinių (apie jų darby, siekimus, tikslus, kuriais jie čia gyvena ir t. t.) Prašymai turi būt paduoti ne vėliau š. m. kovo 31 d. — Pasirašo: Dr. E. Draigelis, Vidaus Reikalų Ministeris. P. Slizys, Departmento Direktorius."

Vadinasi, visi svetimieji su šėmynomis areštuojami ir laikomi kalėjimuose. Jie turi paduoti prašymus jau iš kalėjimų. Tuomet prasidės tyrinėjimai, kurie, be abejonės, tęsis ne savaitę ir kitą, bet mėnesį, o gal ir daugiau. Juk Lietuvos biurokratija dirba lyginai taip skubiai, kaip kad caro biurokratija dirbo. Ir per tą laiką nieko nekalti žmonės turi kalėti.

Negana to. Aplinkraštis paskelbtas 17 d. kovo. Padavimui prašymų laikas duodamas tik iki 31 d. kovo. Prie dabartinio susisiekimu, prie dabartinio pašto išsiuntinėjimo žinių, daugelis bus suareštuotų arba apie šitą įsakymą sužinos jau po laukil. Ką tuomet su tais darys? Veikiausiai laikys kalėjimuose arba deportuos.

Toks pasielgimas tikrai "demokratiskas" ir su juo galima pasauliui pasirodyti. Bolševikai galingesni už dievą. Gal sakysite, kad neįteisybė sakau? "Darbininkas", kritikuodamas "Laisvėje" tilpusią pastabą, kur buvo pasakyta popo, kad dievas davęs bolševikų valdžią Rusijai, už nuodėmes, patvirtina tą sąkymą ir priduria, kad jis, dievas, bolševikų valdžią nuskyrė kaipo lazda, kuria galima būtų visokiems Rusijos didikams šonus apvanoti. Vadinasi, visogalis dievas jau buvo bejėgėis kovoti prieš Rusijos didikus, kurie skriaudė žmones, tai kreipėsi pas bolševikus, prašydamas jų pagalbos.

Iki šiol lietuviai sakėdavo, kad boba už vėliną gulresnė, o dabar "Darbininkas" sako, kad bolševikai ir už dievą galingesni.

Zigzagai

Ponui Palmeriui lengviau kovoti su "raudonaisiais", negu su pelnagrobiais. Todėl jis vėl, sako, darysis generalius užpolicimus ant "raudonųjų", o pelnagrobius paliks pamišę. Tria

Klausimai ir Atsakymai

Malonėkite paaiškinti šį klausimą. Šiai laikis daugelis lietuvių susirūpinę steigimu Lietuvoje (visokių bendrovių. Jas organizuoja ne tik tautininkai ir katalikai, bet ir taip vadinami susipratę darbininkai. Pastarieji agituoja tvirti bendrove, į kurią įeity vienu pažiūrų žmonės ir, nuvažiavus Lietuvon, uždėti dirbtuvę. Girdi, tokioje dirbtuvėje mes būsime patys darbininkai ir patys savininkai ir tuoni mes žymiai pagerinsime Lietuvos darbininkų būvį, prigėlbėsime nuverstį Smetonos valdžią ir įkursime proletariato diktaturą.

Ar darbininkai, panašiai manantys, neklysta? Ar tos bendrovės galės nešti Lietuvos darbininkams kokią nors naudą ir ar jų organizatoriai atsieks tą tikslą, apie kurį jie dabar svaioja?

Valstiečio Sūnus. Philadelphia, Pa. Atsakymas. — Savo laikais buvo daug tokių svajoju, kurie panašiu kėlmu

Vertical text on the far right edge of the page, including "ZODIS DEL KIAMOS K" and other fragments.

ZODIS DEL L. S. J. L. SAUKIAMOS KONFERENCIJOS

Draugės ir draugai lygiečiai! "Laisvėje" buvo pranešta, kad pirmą kartą bus paskelbta konferencija...

Pirmas dalykas, kuris turėtų būti svarstomas, tai mūsų konstitucijos taisyklės. Jeigu mūsų konstitucija, mūsų mūšio...

Gi dabar kaslink L. S. J. L. pakraipos. Kokių principų jį turi prisilaikyti, mes iki šiol neturime savo programos.

Šiandien yra momentas, kuomet visi privalome dalyvauti pasaulio klesų kovoje. Jau šien dienas mes turime rūpintis ne šokiais arba balais, kaip kad iki šiam laikui rūpinomės...

Truputis kaslink L.S.J.L. yardo. Man rodosi, kad mes turėtume šį vardą pakeisti. Turėtume išmesti žodį "socialistai", o į jo vietą įdėti "nepriegulbiniai".

ZAGAI

ai galingesni už tave, sakysite, kad ne-kau? "Darbininkuodamas "Laisvėje" pastaba, kuri ukyta popo, kad vės holšeivikų valdžiai už nuodėmes, t. t. sakyti, ir prid jis, dievas, bol valdžiai muskyndž, kuria galima kiems Rusijos didu fegis kovoti prieš didikus, kurie žmones, tai kreiv bolšeivikus, prau pagelbos. ol lietaviai sakys boba už velnų god o dabar "Darbiniko, kad bolšeivikai ir a galingesni.

L. D. L. D. REIKALAI

Mūsų darbai. Knyga "Sešios savaitės Rusijoje", jau irgi spausdinama. Ją greitoje ateityje aplankys L.D.L. D. nariai. Tikimės, kad bent už dviejų mėnesių ir šią knygą jau siuntinėsimė nariams.

ti Palmeriui lengviau su "raudonaisiais", tu pelnagrobiais. T. vel, saltu, darysiti alius užprolimus an ontiję", o pelnagrobiaiškis raišyboje.

mėn. ir permatydami jų veikimą, atiduosime iš šių viena knyga į spaudą abas abi knygas. Todel gaukite kuodaugiausiai naujų narių. Tverkite naujas L.D.L.D. kuopas ir, jei išgalima paaukuokite šių knygų išleidimui.

Būtų geistina, kad ir kitos progresyviškos draugijos pasektų L. S. D.-jos pavyzdį ir tuomi apliksitedidel žingsnį darbininkų apšvietimo srityje. Štai viršimnetoji draugija paskyrė \$25,00 knygų šiai draugijai pasiūsta už \$50.00, t. y. už pusę kainos ir kuri draugija prisided prie L.D.L.D. knygų leidimo bent \$10.00, toms visoms bus pasiūsta knygų puse kainos.

Keletas L.D.L.D. kuopų jau prisituntė paraginimus C. Komitetui, kad rūpintis susizinojimu su Lietuvos darbininkais, o suradus tinkamus kelius, pasiūsti kuogreičiausiai L.D.L.D. išleistų knygų. Centro komiteetas uoliai rūpinasi toje srityje. Kaip greitai bus suzinota tinkami keliai knygų pasiuntimui, taip greitai bus atlikta šis prakilnus darbas.

Žemiaus telpa L.D.L.D. referendumo No. 1, 1920 m., balsavimo pasekmės, t. y., 77 kp., Cliffsides, N. J., įnešimas, tilpes "Laisvės" No. 68, 1919 m., kad būtų atsaukta iš L.D.L.D. konstitucijos tie visi paragrafai, kurie riša mūsų organizaciją su Socialistų Partija arba L.S. S. Referendumo pasekmės talpiname abelnai, nes dedant priešillepė L.D.L.D. draugai, ir jei toliaus draugai taip pasišventusiai rūpinis darbininkų raštų leidimu, tai, be abejonės, galėsime gausiai apdovanoti Lietuvos darbininkus su darbininkiška literatura.

Kad dabartinis konstitucijos paragrafas 3, skyrjuje "L. D. L. D. valdymosi pamatai", pusl., 6, būtų atsauktas: Už 1356. Prieš 19. Susilaitė 34.

2. Atsaukti pasargą prie paragrafo 12, skyrjuje "kuopos ir nariai", pusl. 10. Už 1362. Prieš 20. Susilaitė 27.

3. Atsaukti paragrafą 3, skyrjuje "Narių ir kuopų išbraukimas" pusl. 19. Už 1361, prieš 19; susilaitė 29.

4. Atsaukti paragrafą 2, skyrjuje "Literaturos komitetas", pusl. 18. Už 1373 prieš 17; susilaitė 27.

Kaip matote tie balsavimo pasekmė, tai tie visi paragrafai likos didelė didžiama balsų atsaukti iš L.D.L.D. konstitucijos, ir dabartės L.D.L.D. liekasi. Pirmąjį sulosė Norwoodo aktoriam. Antrąjį—So. Bostono "Birutės" Kanklių choro aktoriam. M. K. Bolis iš Lawrence, Mass., sudainavo keletą dainelių. N. Bostetter, 19 m. amž., mergaitė, griežė smuika solo. M. Šargalūtė, sopranas,

kuopos į komitiją suskaičymui L.D.L.D. referendumo No. 1, 1920 m., balsavimo ir 22 d. kovos, 1920 m., peržiūrėjome visas balsavimo blankas pridutusias per C. Sekretorių ir balsavimo pasekmes, kurios telpa viršuje, patikriname jų teisingumą savo parašais.

K. A. Bukaveckas, A. Čičiškis, V. Katinas.

Įnešimą referendumui, kad būtų mokama L.D.L.D. Centro Komitetui algos, kuris tilpo "Laisvės" No. 43, parėmė šios kuopos: 79 kp., Roseland, Ill., 6 kp., Montpelier, Mass. "Laisvės" No. 80, buvo paskelbta 6 kuopų parėnimai, tad viršimnetį įnešimą parėmė viso 8 kuopos.

Patarimas Centro Komitetui. L. D. L. D. 5 kp., Newark, N. J., laikytame susirinkime, kovos 8 d., 1920 m., buvo pakeltas klausimas kaslink dabartinio Lietuvos darbininkų padėjimo. Visapupiai apkalbėtos šį klausimą, nutarta patarti C. Komitetui, kad kaip tik bus galima liuosai susizinti su Lietuva ir Lietuvoje darbininkiškomis organizacijomis, taip greitai C. Komitetas pasirūpintų pasiūsti kiek tik galima L.D.L.D. išleistų knygų, nes tai yra svarbu netik pakelti Lietuvos darbininkuose klesinį susipratinimą, bet ir suartinti Lietuvos darbininkus su L.D.L.D. Draugija.

5 kuopos komitetas: Pirm. A. Žolynas, Sekr. T. Kašlevičius.

Tai toki troškimai yra draugų newarikičių. Kitų kuopų draugai tokius pat savo troškimus paremia ir aukomis. Štai 33 kp., Pittsburgh, Pa., paskyrė iš kuopos išdo \$5.00 ir draugai, suaukojo \$13.00, kad L.D. L.D. kuodaugiausiai išleistų darbininkų raštų, 134 kp., Royalton, Ill., drg. J. Audiejaitis prisituntė \$2.00 ir savo laikutyje rašo:

"Atsiradus visokių L.D.L.D. priešų, kurie stengiasi sutrukdyti jos darbininkų raštų leidimą, tai ir aš prisidedu nors su maža auka atsigynimui nuo užpuolikių, o toliaus gal ištesėsiu ir daugiau paaukuoti del "L.D.L.D. raštų leidimo."

17 kp., Shenandoah, Pa., drg. J. Jusevičius, užsimokėjo iš anksto už 3 metus ir \$2.00 paaukojo del L.D.L.D. raštų leidimo ir užreiškė:

"Jei C. Komitetui prisieis linėtis su Liutkuom už L.D.L.D. turta, tai ir daugiau paaukuoieši. Tiems gaivalams negalima leisti trukdyti L.D.L.D. apšvietos veikimo."

K. Steponavičius, L.D.L.D. Sekr.

KORESPONDENCIJOS

L. L. RATELIO CHORO KONCERTAS.

NORWOOD, MASS. — 10 d. balandžio, Liet. Lavin. Ratelio choras surengė koncertą. Programą susidėjo iš "dviejų veikų": "Jau-nystės Karštis" ir "Aukso Ver-liuosos nuo visokių partijų. Bal-savime dalyvavo 87 kuopos ir 18 pavienių narių. Viso balsavi-me dalyvavo 1417 nariai.

dar pirmą sykį neblogoi padai-navo, tik jai truputėlį daugiau drąsos reikia. L. L. Ratelio choras sudainavo penkias revo-lučines dainas. Šį chorą vo-ka dirg. J. Sūgar. Buvo rinkta aukos politiniams kaliniams. Suaukuota \$18.35.

Daugiau tokių koncertų! Kamine Žiūpojės.

PROTESTAS.

PHILADELPHIA, PA. — Lietuviškas Tautiškas neprigul-mingas Klubiškas išneša protes-tų priešais kelias šio miesto draugijas, kurios varde visų lie-tuviškų draugijų ir klubių Phi-ladelphijoje, 18 d. bal., užkvietė Lietuvos "finansinę misiją" pardavinėjimui Lietuvos vald-žios bonų.

Augščiau minėtas klubas, kaip didžiusia ir seniausia organizacija šiame mieste, ne-sutiko dalyvauti priėmimo to-sios misijos. Jiš buvo prieš tai griežtai priešingas. Priešingos yra ir kitos lietuviškos draugi-jos bei klubių tu kelių dr-jų darbui, kurios garsinasi dirbą visų draugijų vardu.

Patariame, kad ateity nei vie-na šio miesto draugija nesielg-ty savivaliskai garsindamosi vi-sų draugijų vardu. Šis protestas likosi išneštas augščiau minėto klubo susirū-nikime, 15 d. balandžio, 1920 m. Vardan Klubo: Kl. Balūniskis, Sekr., 225 Pierce St., T. Dauginas, pagelb.

KONCERTAS.

WORCESTER, MASS. — 25 d. balandžio įvyko "Aido" cho-ro koncertas. Programė dalyvavo J. Butėnas, Krasnickas ir Aivietėnaitė. Taipgi dalyvavo Menkelimūntė ir Leščinskaitė. "Aido" choras sudainavo keletą puikių dainelių. Šis koncertas buvo vienas iš puikiausių. Vien-as dalykas prastai išejo, tai vyrų kvartetams. Giedojo "kož-nas sau". Publika buvo nemažai. Liks, gražas pelno. Ex-Jūreivis.

TRUMPOS ŽINUTĖS.

RACINE, WIS. — Apie mū-sų L.M.P.S. 70 kuopą niekas ne-rašo, tad kitiems išrodo, tar-tum jos čia visai ir nėra. Kuop-pa puikiai darbuojasi. Pav. 10 d. bal. jiniai sulosė 3-ju aktų tragediją "Kerštinga Meilė." Aktoriai savo roles atliko gerai. Buvo ir kitokių dailės dalykėlių. Publika atsilankė daug. Kuopai liks pelno. Kuopos Korespondentė.

RAYMOND, WASH. — 12 d. bal. apsiavedė drg. B. Kirėilis su p-le Emilija Gužauskaitė. SliŃ-ba emė civilį ir vestuvės įvyko be jokių ceremonijų. Drg. Ki-reilis yra nemažai pasizymėjęs darbuotojas šelpime darbinin-ky. Linkėtina jaunavedžiams ilgų ir laimingų šeimyniško gy-venimo. Raymondietis.

BENLD, ILL. — 10 d. bal. L.M.P.S. 71 kp. surengė teat-rą. Buvo suvaidinta "Karės Nuotakas." Losimas pavyko vidutiniškai.

17 d. balandžio toji pati kuop-pa surengė prakalbą. Kalbė-toja buvo N. Ivanauskaitė iš Chicagos. Po prakalbų susit-vertė L.D.L.D. kuopa iš 9 narių. Linkėtina geriausio pasi-sėkimo šiai naujai kuopai. Javimas Yaukas.

CLEVELAND, OHIO. — 18 d. balandžio buvo sulosta dra-ma "Jono širdis". Vaidino "Mirtos" choras. Po to "Mir-tos" choras sudainavo keletą dainelių, vadovaujant drg. Va-lentinui. (Reikia priminti, kad Valentinui pastaruoju laiku,

valdžiai pranešė, kad būtų gata-vas del deportavimo). Clevelando pirmiečiai, betgi gudresni už kitus. Per visą va-karą vyrų ir moterų šjo ap-linkui su pundaš "Motery Bal-so", "Rankpelnio", agentai už-rašinėjo "Laisvėje" ir "Rytą". Pundaš buvo parduodama "Rankpelnis" ir "Motery Bal-sas", Lawrence ir kitur to vis-ko nesimato. Tai yra pagirti-nas dalykas. Aplamai žūrint, visas judėjimas gerėsnis, negu kituose miestuose. Kanadietis.

RED. ATSAKYMAI.

W. GEGUTEL, Los Angeles, Cal.— Ačiū, vėliaus sunaudosime. TAMOSIAUS BROLIUI, Nashua, N. H. — Nesigalėkite, drauge, po-prieš, rečiau rašykite. Pagalvokit, kaip statinoties raižių galį įskai-tyti jūsu tokį tankų raštą! Ačiū už žinute.

A. B. Raymond, Wash. — Negu-lima sunaudoti jūsų koresponden-cijos, nes nepasirašote savo pilnos pavar-das ir nepaduo date antrašo. L. VAI-NUI, W. Fitchburg, Mass. — Ačiūjame už prisituntimą, bet dien-raštin nedėsimė, nes neoriginalas.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS

Nufotografuoja ir numalevoja visokus paveikalus į valiausiai apal-voimis. Atnuajnu ocous ir krajavus ir sudaro su ame-rikoniškais. Darbą atlieka gerai ir pi-gial. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES, 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y. Telephone 2551 Greenpoint.

J Levandauskas GRABORIUS 272 Berry Street BROOKLYN, N. Y. Telephone 2551 Greenpoint.

LIETUVISKOS NOTOS.



Naujos dainos ant 4 balsų (betimė kilmuot notų, 8 keklis) be mokyto-jo visiems instrumentams ir dainai-vimui. Knyga \$1.50, parduodu už \$1.00.

G. A. BARONAS 6110 Utica Ave., N.E., Cleveland, O.

A CANDY LAXATIVE BEST FOR ALL VERY PLEASANT IN TASTE ACTS QUICKLY GARFILAX

GRIFFA PAGELBA. Nuo nemalimo maisto, skausmų, atsiradimas rūgšties, kada jūsu skil-vis neveikia. GARFILAX suteiks jūms greitą pagelbą. Vel-kia greitai ir palioesuoja vidurius.

Yra pavaldė saltmetinių kendžių, sklanios vartot. Jos tinka visiems-seniems ir jauniems. Išbandyk Gar-filax šį vakarą ir jauskis rytų ge-rai.

DYKAI IŠBANDYTI KUPONAS. Frank Garfinkel, Mfg. Chemist, 141 Ave. A., Dept. L-17, N.Y. Meldžiū prisijūsty Garfilax dykai iš-bandyti.

Vardas: Gatvė: Miestas: Valstija: Telephone 2551 Greenpoint.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS

Paveikalus vasa virį, šeimynų i pavientų ypatų pa dirbu tikrai ardis tikrai; atnuajnu senba ir atnuajnu je. Kainos nepa- kalta. Studija iš dera subatomi. ne išlomis ir šlokis mis dionomis.

MOTIEJUS KICHAS 227 Bedford Ave., BROOKLYN, N. Y. Larpe North 4-toe ir 5-toe gatvių

BROOKLYNIEČIAI!

Dienraštį "Laisvę" galite gauti Brooklyne nuo šių standų.

WILLIAMSBURGHE:

KAMPAS GRAHAM AVE. IR GRAND ST. — A. TABAKMAN 716 GRAND ST.

LORIMER IR GRAND ST. — M. HIMMELSTEIN.

KAMPAS UNION AVE. IR 501 GRAND ST. — S. SEIGEL.

KAMPAS HOOPER IR GRAND ST. — A. HURWITZ.

99 UNION AVE. ARTI GRAND ST. M. GLEASON.

127 HAVEMAYER ST. — HIRSHMAN.

184 GRAND ST. — A. STRUMINSKI.

222 BERRY ST. — B. JUOZAPAVICIA.

189 BERRY ST. — J. DUDEKIEWICZ.

PLAZA STAND, STANDARD NEWSTAND — ARTI S. 4th ST.

KAMPAS SO. 4th ST. IR HAVEMAYER ST. — KORMAN.

KAMPAS BROADWAY IR HAVEMAYER ST. — RUCZNIK.

KAMPAS MARCY IR GRAND EXTENSION — CUPPERSTEIN.

KAMPAS SO. 4th IR GRAND EXTENSION — M. KAMINSKY.

NEW YORKE:

725 WASHINGTON ST. (Apie 10 St.) — P. MINGEL.

KAMPAS HEWES ST. IR BROADWAY — STEINBURG.

415 KEAP ST. KAMPAS GRAND STREET — COLLINS.

KAMPAS STAGG IR LORIMER STS., ARTI UNION AVE. 57 GRAND ST. — J. PASHNEVSKI.

E. NEW YORKE:

2449 PITKIN AVE. — N. RODBAUM.

PRIE LINWOOD ELEVAT. STOTIES — GEORGE THADEN.

PRIE CHESTNUT ST. ELEVA-TED STOTIES — RATNER.

CENTRAL BROOKLYNE:

65 HUDSON AVE. — F. ŠIRGIDA.

Ispardavimas Geru Knygų. Čia pagarsintos knygos bus parduodamos pigesne kaina tik iki 30 BALANDŽIO, 1920 METŲ. Naudokitės ta proga tuojau, vėliau vėl reikės mokėti pilną kainą. Ispardavimą darome tuo tikslu, kad padaryti daugiau vietos knygyne, kuriame būtų galima sudėti naujai spausdinamas knygas. Nusipišk! Jeigu pats turi, tai padovonok savo draugui ar draugei, arba pasiūsk savo draugams ar giminėms Lietuvon. Tokios knygos Lietuvoje labai pageidaujamos. KNYGŲ SURASAS: K. MARKSAS — Jo gyvenimo ir mokslo charakteristika, labai puikus ir naudingas veikalas kiekvienam darbininkui, kainą su gerai apdaru \$1.50, parduodame dabar už \$1.00. Tai pati knyga be apdarų, kurios kainą \$1.00, parduodame už 75c. BADAS, puikiamas Hamano romanas, atveiktas iš Anglijos ir suaugim, kainą su apdarai \$1.00, parduodame už 75c. Ta pati knyga be apdarų, kurios kainą 75c., parduodame už 40c. VORTEGIU KARALIO KARŠIS AT-SIŠNĖMĖI, išpudiminas vaizdas iš baistios pasaulio karės, kainą \$1.00, su apdarais, parduodame už 75c. Ta pati knyga be apdarų, kainą 75c., parduodame už 50c. LAISVĖS KALINYS, smagus pasi-saitymas, poema, kaina 30c., par-duodame už 15c. ISVIGIMAS 10 KALINIŲ IŠ PA-VIAKO KALEJIMO užimantis ir tik-re atsiklėmus, tačiau labai idom-us, kaina 20c., parduodame už 15c. RAUDONAS JUOKAS garsaus rusų rašytojus L. Andrejevo apysakla, kaina 35c., parduodame už 25c. KAS TIE SOCIALISTAI ir ko jie nori, kaina 15c., parduodame už 10c. VELNO BAZNYCIA, vienatinis apie vėlius ir ju būznycias teisintą ir užimantis aprašymas, kaina 50c., parduodame už 30c. Reikalaudami čia paminėtų knygų, kreipkitės šiuo adresu: "LAISVĖ, 455 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

VISIJI PRAKALBAS NEŠDINKIS LAUKAN, ARBA EIK "DŽELON."

KALBĖTOJAS BUS IŠ RITO MIESTO. Balandžio 30 d., 1920, 7:30 valandą vakare, New Plaza Hall, kampas Grand ir Havemeyer Sts., Brooklyn. Įžanga 10 centų ypatai. Visus kviečia L.D.L.D. 1 Kp. Reg. Komitetas.

VIETINĖS ŽINIOS.

Apvaikšiojimas Pirmosios Gegužės.

Visi brooklyniečiai lietuviai privalo atsilankyti į būsimą 1 d. gegužės apvaikšiojimą, kuris įvyks subaotoje, 11 val. ryt. mety, New Plaza svetainėje, kampas Grand ir Havemeyer Sts., Brooklyn.

Kas yra 1 d. gegužės ir kodėl ją privalome entuziastiškai paminėti, mes čia neaiškinsime! Kurie nežino, tai atsilankykite į viršminėtą surengimą, o ten dažinosite, nes bus kalbėtojai, kurie ir nušvies pirmosios gegužės prasmę. Programe dar bus "Aido" choras ir V. Reikevičiaus orkestra.

Įžanga visiems dovanai. Ši apvaikšiojimo rengia Did. New Yorko Draugijų Sąjūdis.

Kaip apie "Laisvės" koncertą?

Ar turi nusipirkti tikietį į "Laisvės" koncertą? Ar žinai, kad šis koncertas programo žvilgsniu bus gražiausias koncertas, kokis kada buvo šiame sezone Brooklynje? Ar nepamiršai, jog šis "Laisvės" koncertas yra paskutiniu koncertu šį pavasarį?

Ar žinai, kad kiekvienas centas šio koncerto pelno eis vntintėlam Am. lietuvių darbininkų dienraščiui "Laisvei"? Ar žinai, kad šiame "Laisvės" koncerte dalyvaus garsiausias dainininkas, dramatiškas tenoras, Misha Ferenzo su savo mokiniiais dainininkais?

Ar žinai, jog būsimam "L." koncerte bus mergina violončelliste, kuri pasidėjusi ant scenos pagrinų milžinišką smuiką, trauks gražiausius pasaulio simfoniskus dalykus? Ar žinai, kad šis "Laisvės" dienraščio koncertas įvyks Labor Lyceum svetainėje, 949 Willoughby Ave., Brooklynje?

Ar žinai, kad "Laisvės" koncertas įvyks nedėlioje, 2 d. gegužės, 1920?

Ar žinai, kad šis "Laisvės" koncertas rengiamas apvaikšiojimo pirmos dienos gegužės? Ar žinai... kad po koncertui (jei norėsi) gausi smarkiai pasiskoti? Ar žinai, kad neturint iš anksto nusipirkti tikieto, gali prisieiti grįžti namon nuo svetainės durų? Ar žinai, kad "Laisvės" koncertui tikietai galima gauti patys dienraščio "Laisvės" ofise, pas J. Jušką, 70 Hudson Ave., C. Brooklyn, ir pas K. Menkeluniūtę, F. Šauliūtę, P. Ambrozaite, K. Viltrakiūtę ir J. Buivydą?

Ar žinai, jog tikietų kainos yra tik \$1.00, 75c ir 50c. Tą viską privalai plnai sužinoti ir turėti atminty, o mes užtikriname, kad vėliaus iš to džiaugiesi!

Nori būti deportuotas. Dentistas Morris Zucker, gyvenantis 468 Saratoga Ave., Brooklynje, pareiškė norą būti deportuotu į Rusiją. Jis tuojaus tapo uždarytas Raymond gatvės kalėjiman.

15 d. sausio, 1919 m., Zucker buvo nuteistas 15 metų sunkiems darbams, bet buvo paleistas po \$15,000 užstato.

Ve ką pasakė džiodžius Dike tūlam vagilių "darbuotojai", John Biggan: —Nešdinkis iš Brooklyn laukan ir daugiau čia negrįžk. Jei sugrįžsi į Brooklyną, būsi pasigustas į Sing Sing... Bigganas gyvena 172 Clymer St., Brooklynje. Jis susidėjo su kita "bomu" šaika ir užpuldinėdavo ant žmonių. Nabagui dabar prisieis penktukas mokėti persikėlimui New Yorkan gyventi...

Baltosios vergijos agentas gavo Sing Sing.

Walteris Bishop, gyvenantis po num. 800 Myrtle Ave., Brooklynje, nuteistas tarpe 2-ju ir penkių metų Sing Sing kalėjimam. Jis rastas kaltu baltosios vergijos "kūryboje".

Draugams Kriaučiams.

Mes, kaip siuvėjų unija (A. C.W. of A.) turime žinoti, kad šioje subaotoje pripuola 1-ma gegužės. Nors šiūom laiku labai mažai dirbam, bet ir tie, ką dirba turite susitoti ir švesti šią viso pasaulio susipratusių darbininkų šventę. Nors ir negaunam daleidimo pasirodyti viesai ant gatvių, bet užtai yra rengiamos prakalbos su koncertu, tad kviečiame atsilankyti skaitlingiausiai. Prakalbos įvyks New Plaza svetainėje, kampas Grand St. ir Havemeyer Sts. Prasišės 11-tą val. ryte. Įžanga visiems dovanai.

P. Vaitukaitis.

ISLEISTUVIŲ KONCERTAS!

Mūsų muzikos genijus kompozitorius, Stasys Šimkus, išvažiuoja Lietuvon. Atsilankini-mui su visų mylimoju dainium Operetės Draugija parengia didelį koncertą Subatos vakare, 8 Gegužės (May), 1920 m., McCaddin Hall, Berry St. tarpe So. 2 ir 3 gatvių, Brooklyn, N. Y., Pradžią 8:15 val. vakare. Šiame koncerte dalyvauja greta Operetės Draugijos Choro, visi atsižymėjusieji vietiniai ir apielinkės solistai ir solistės, o taipgi A. Sodeika ir pats kompozitorius Stasys Šimkus. Bilietai po \$1.00, 75c ir 50c. Parsiduoda "Vien. Liet." redakcijoj Operetės Draugija.

PRANEŠIMAI IŠ KITUR.

CHICAGO, ILL. — Apvaikšiojimas Gegužinės šventės. Rengia L.M.P.S. 9-ta kp., L.S.Y.L. 1-ma kuopa ir L.D.L.D. 1-mas apskritys subaotoje, 1 d. gegužės, 1920 m., Liberty svetainėje, kamp. 300-tos gatvės ir So. Union Ave., prasišės 7:30 val. vakare. Kalbės drg. J. Juškis ir kiti kalbėtojai. Taipgi bus ir pamarginimų pertraukose prakalbu. Draugai darbininkai ir darbininkės! Rengimės prie 1-mos gegužės, kad tą vakarą susirinktume koskatingiausiai, nes viso pasaulio proletariatas rengias su didele iškilme pasitikti gegužinę šventę. Įžanga visiems dykai! Kviečia Komitetas.

MILWAUKEE, WIS. — Lietuvių Darbininkų Choras stato scenoj puikių ir didelį veikalą "Nichilistai". Tas veikalas bus pirmu syk lošamas Milwaukee. Pamatykite, kaip tapo nužudytas Aleksandras II. Taipgi bus puikus programos. Bus dainų ir deklamacijų ir t. t. Tas viskas įvyks 8 d. gegužės, 1920 m., S. S. Turn svetainėje, 471 National Ave., kaip 7:30 val. vakare. Įžanga 50c. Visi vietos ir apielinkės lietuviai stengitės būti ant šio vakaro. Taipgi nesivėliokit, nes lošimas prasišės paskirtu laiku. L. D. Choras.

NORWOOD, MASS. — L.D.L.D. 9 kp. susivienijus su kitų tautų darbininkais, kaip tai finais, anglais ir rusais, rengiasi prie apvaikšiojimo 1 d. gegužės. Gatvėmis nebus galima maršuoti, tad rengia dideles prakalbas ir koncertą, Lietuvių Socialistų svetainėje. Koncerte pasidžėdė dalyvaui finų benas, L. L. R. choras ir finų mišrus choras. Bus ir duetu. Todėl kiekvieno darbininko pareiga dalyvaui. Pradžią 7:00 val. vakare. Korespondentas.

PAJIESKIOJIMAI

Pajieskau brolio Kazimiero Strolo, Suvalkų gub., Marijampolės paviete,

Igliaukos parapijos. Meldžiu atsilausti. V. Stroli, 306 W. 11th St., New York, N.Y.

Pajieskau pusbrolio Gasparo Kvetkausko. Jis gyvena Cambridge, Mass. Meldžiu atsilausti, nes turi svarbų reikalą. J. Jackus, 1825 Mead St., Racine, Wis. (99-101)

Pajieskau Antano Puodžiūno gimintų. Girdejuau, kad jo vienas pubroba gyvena Brooklynje, rodo, dirba kraučius, o kitas gyvena Newark. Meldžiu ju atsilausti, nes yra labai svarbus reikalas. Jis, Antanas Puodžiūnas pirmiau gyvenon

Long Island City, 289 Jackson Ave., o dabar keletas mėnesių atgal jis gavažiavo į Gardner, Mass. ir tenai apsiėjo proto ligą, pasiekus tapo išvežtas į ligonbutį, 25 d. kovo. Tad meldžiu jo giminiui atsilausti pamone dėl daugiau žiniu arba nuvažiuokite ju aplankyti po ikuo ant-rašu: 335 Pine St., Gardner, Mass. J. Drusys, 457 Keap St., Brooklyn, N.Y.

Tuojaus reikalingas geras vyrant farmos pas lietuvių supint tabakų. Tinkama vieta vedusiom. Stulis gyvena Brooklynje, rodo, dirba kiras ir gera mokestis užtikrinta ant viso meto. Tuojaus atsilausti šiu adresu: Jos. Šmitas, 118 Silver Lane, East Hartford, Conn.

REIKALINGA NAMŲ PRIZIURETOJAS. Tris kambariai su šiluma, elektra ir gesu porai, kuri apžiūrėjo doktoro privatiškai namu. Nešdinkis, jeigu turis vieną kandi. Atsilauk. DR. I. COHN, 84 Union Ave., Brooklyn, N. Y. (99-103)

REIKALINGAS GERAS D'ONKEPYS. ATSIŠAIKITE TIE. KURIE TURITE PATYRIMA TAME DARBE. P. VOŠYLIUS, ANSONIA, CONN. FORD ST.

EXTRA! EXTRA! Parsiduoda namai, kuriuos nusipirkus, galima gauti flora: Dviem šeimynom naujas mūrinis namas, skyrium statytas, 9 kambariai; visi šviežias, su maudynėmis. Kaina tik \$7,500. 2 kambarių mūrinis namas su 11 kambarių, maudynėmis, šlymas ir kiti parankumai. Kaina \$7,700. 2 fam. namas su 11 kambarių, visi šviežias, parket floras, elektros šviešios, šlymas, maudynės, mūrinis porius; šone namo 8 pėdos žemės. Kaina \$7,900. 3 fam. mūrinis namas su 17 kambarių, maudynės ir kioki parankumai. Kaina \$9,500. 3 fam. namas su 17 kambarių, maudynėmis. Kaina tik \$7,000. 6 fam. mūrinis namas po keturis kambarius ant floro su maudynėmis, ir visi parankumai \$9,000. 6 fam. namas po 6 kamb ant floro su dving rūmu, maudynės. Kaina \$12,500.

Juozapas S. Naujalis

Pranešu savo draugams, pažįstamiems ir giminėms, jogei esu gyvas ir sveikas. Aš paeinu iš kaimo Šatiniųkų, Suvalkų gub. Prašyčiau draugų ir pažįstamų su manim susirašyti šiuo adresu:

J. S. Naujalis 78 Ward St. Worcester, Mass. (101-102)



LAISVĖS DIENRAŠČIO KONCERTAS

KURIS ĮVYKS Nedėlioje 2 d. Gegužės (May), 1920 m.

Pradžią lygiai 3-čiai valandų LABOR LYCEUM SVETAINEJE

949 Willoughby Ave. Brooklyn, N. Y.



PROF. MISHA FERENZO

SIO KONCERTO PROGRAMĄ SUTAISO PROF. MISHA FERENZO IŠ GERIAUSIŲ PROFESIONALIŲ SPEKŲ.

PROGRAME DALYVAUS: MISHA FERENZO, tenoras garsusis dainininkas, kuris savo gabumą parodė pirmiau buvusiam "Laisvės" koncerte.

BERT BOWLEN, baritonas, Chicagos operos dainininkas, kuris dar neseniai čia atvyko.

FELDMAN, cellist. Tai bus naujiama mūsų publiškai, nes pirmą sykį lietuvių koncerte griežė ant cellos.

ROSE DIAMOND, pianistė.

K. MENKELUNIUTĖ, soprano.

"AIDO" CHORAS, po vadovyste Prof. Korikoro. Prof. Ferenzo ir K. Menkeluniūtė dainuos duetas.

Todėl kviečiame visus dalis mylėtojus atsilankyti į šį parengimą, o dainos ir muzika atgavins ir sustiprins kiekvieno spėkas ir suteiks smagumą. Ypač, kad šis koncertas rengiamas kaip apvaikšiojimas 1 Gegužės — Darbininkų šventės.

RENGEJAI. Įžanga \$1.00, 75 ir 50 centų

REIKALINGA NAMŲ PRIZIURETOJAS. Tris kambariai su šiluma, elektra ir gesu porai, kuri apžiūrėjo doktoro privatiškai namu. Nešdinkis, jeigu turis vieną kandi. Atsilauk. DR. I. COHN, 84 Union Ave., Brooklyn, N. Y. (99-103)

REIKALINGAS GERAS D'ONKEPYS. ATSIŠAIKITE TIE. KURIE TURITE PATYRIMA TAME DARBE. P. VOŠYLIUS, ANSONIA, CONN. FORD ST.

EXTRA! EXTRA! Parsiduoda namai, kuriuos nusipirkus, galima gauti flora: Dviem šeimynom naujas mūrinis namas, skyrium statytas, 9 kambariai; visi šviežias, su maudynėmis. Kaina tik \$7,500. 2 kambarių mūrinis namas su 11 kambarių, maudynėmis, šlymas ir kiti parankumai. Kaina \$7,700. 2 fam. namas su 11 kambarių, visi šviežias, parket floras, elektros šviešios, šlymas, maudynės, mūrinis porius; šone namo 8 pėdos žemės. Kaina \$7,900. 3 fam. mūrinis namas su 17 kambarių, maudynės ir kioki parankumai. Kaina \$9,500. 3 fam. namas su 17 kambarių, maudynėmis. Kaina tik \$7,000. 6 fam. mūrinis namas po keturis kambarius ant floro su maudynėmis, ir visi parankumai \$9,000. 6 fam. namas po 6 kamb ant floro su dving rūmu, maudynės. Kaina \$12,500.

REIKALINGAS GERAS D'ONKEPYS. ATSIŠAIKITE TIE. KURIE TURITE PATYRIMA TAME DARBE. P. VOŠYLIUS, ANSONIA, CONN. FORD ST.

EXTRA! EXTRA! Parsiduoda namai, kuriuos nusipirkus, galima gauti flora: Dviem šeimynom naujas mūrinis namas, skyrium statytas, 9 kambariai; visi šviežias, su maudynėmis. Kaina tik \$7,500. 2 kambarių mūrinis namas su 11 kambarių, maudynėmis, šlymas ir kiti parankumai. Kaina \$7,700. 2 fam. namas su 11 kambarių, visi šviežias, parket floras, elektros šviešios, šlymas, maudynės, mūrinis porius; šone namo 8 pėdos žemės. Kaina \$7,900. 3 fam. mūrinis namas su 17 kambarių, maudynės ir kioki parankumai. Kaina \$9,500. 3 fam. namas su 17 kambarių, maudynėmis. Kaina tik \$7,000. 6 fam. mūrinis namas po keturis kambarius ant floro su maudynėmis, ir visi parankumai \$9,000. 6 fam. namas po 6 kamb ant floro su dving rūmu, maudynės. Kaina \$12,500.

EXTRA! EXTRA! Parsiduoda namai, kuriuos nusipirkus, galima gauti flora: Dviem šeimynom naujas mūrinis namas, skyrium statytas, 9 kambariai; visi šviežias, su maudynėmis. Kaina tik \$7,500. 2 kambarių mūrinis namas su 11 kambarių, maudynėmis, šlymas ir kiti parankumai. Kaina \$7,700. 2 fam. namas su 11 kambarių, visi šviežias, parket floras, elektros šviešios, šlymas, maudynės, mūrinis porius; šone namo 8 pėdos žemės. Kaina \$7,900. 3 fam. mūrinis namas su 17 kambarių, maudynės ir kioki parankumai. Kaina \$9,500. 3 fam. namas su 17 kambarių, maudynėmis. Kaina tik \$7,000. 6 fam. mūrinis namas po keturis kambarius ant floro su maudynėmis, ir visi parankumai \$9,000. 6 fam. namas po 6 kamb ant floro su dving rūmu, maudynės. Kaina \$12,500.

EXTRA! EXTRA! Parsiduoda namai, kuriuos nusipirkus, galima gauti flora: Dviem šeimynom naujas mūrinis namas, skyrium statytas, 9 kambariai; visi šviežias, su maudynėmis. Kaina tik \$7,500. 2 kambarių mūrinis namas su 11 kambarių, maudynėmis, šlymas ir kiti parankumai. Kaina \$7,700. 2 fam. namas su 11 kambarių, visi šviežias, parket floras, elektros šviešios, šlymas, maudynės, mūrinis porius; šone namo 8 pėdos žemės. Kaina \$7,900. 3 fam. mūrinis namas su 17 kambarių, maudynės ir kioki parankumai. Kaina \$9,500. 3 fam. namas su 17 kambarių, maudynėmis. Kaina tik \$7,000. 6 fam. mūrinis namas po keturis kambarius ant floro su maudynėmis, ir visi parankumai \$9,000. 6 fam. namas po 6 kamb ant floro su dving rūmu, maudynės. Kaina \$12,500.

EXTRA! EXTRA! Parsiduoda namai, kuriuos nusipirkus, galima gauti flora: Dviem šeimynom naujas mūrinis namas, skyrium statytas, 9 kambariai; visi šviežias, su maudynėmis. Kaina tik \$7,500. 2 kambarių mūrinis namas su 11 kambarių, maudynėmis, šlymas ir kiti parankumai. Kaina \$7,700. 2 fam. namas su 11 kambarių, visi šviežias, parket floras, elektros šviešios, šlymas, maudynės, mūrinis porius; šone namo 8 pėdos žemės. Kaina \$7,900. 3 fam. mūrinis namas su 17 kambarių, maudynės ir kioki parankumai. Kaina \$9,500. 3 fam. namas su 17 kambarių, maudynėmis. Kaina tik \$7,000. 6 fam. mūrinis namas po keturis kambarius ant floro su maudynėmis, ir visi parankumai \$9,000. 6 fam. namas po 6 kamb ant floro su dving rūmu, maudynės. Kaina \$12,500.

EXTRA! EXTRA! Parsiduoda namai, kuriuos nusipirkus, galima gauti flora: Dviem šeimynom naujas mūrinis namas, skyrium statytas, 9 kambariai; visi šviežias, su maudynėmis. Kaina tik \$7,500. 2 kambarių mūrinis namas su 11 kambarių, maudynėmis, šlymas ir kiti parankumai. Kaina \$7,700. 2 fam. namas su 11 kambarių, visi šviežias, parket floras, elektros šviešios, šlymas, maudynės, mūrinis porius; šone namo 8 pėdos žemės. Kaina \$7,900. 3 fam. mūrinis namas su 17 kambarių, maudynės ir kioki parankumai. Kaina \$9,500. 3 fam. namas su 17 kambarių, maudynėmis. Kaina tik \$7,000. 6 fam. mūrinis namas po keturis kambarius ant floro su maudynėmis, ir visi parankumai \$9,000. 6 fam. namas po 6 kamb ant floro su dving rūmu, maudynės. Kaina \$12,500.

EXTRA! EXTRA! Parsiduoda namai, kuriuos nusipirkus, galima gauti flora: Dviem šeimynom naujas mūrinis namas, skyrium statytas, 9 kambariai; visi šviežias, su maudynėmis. Kaina tik \$7,500. 2 kambarių mūrinis namas su 11 kambarių, maudynėmis, šlymas ir kiti parankumai. Kaina \$7,700. 2 fam. namas su 11 kambarių, visi šviežias, parket floras, elektros šviešios, šlymas, maudynės, mūrinis porius; šone namo 8 pėdos žemės. Kaina \$7,900. 3 fam. mūrinis namas su 17 kambarių, maudynės ir kioki parankumai. Kaina \$9,500. 3 fam. namas su 17 kambarių, maudynėmis. Kaina tik \$7,000. 6 fam. mūrinis namas po keturis kambarius ant floro su maudynėmis, ir visi parankumai \$9,000. 6 fam. namas po 6 kamb ant floro su dving rūmu, maudynės. Kaina \$12,500.

EXTRA! EXTRA! Parsiduoda namai, kuriuos nusipirkus, galima gauti flora: Dviem šeimynom naujas mūrinis namas, skyrium statytas, 9 kambariai; visi šviežias, su maudynėmis. Kaina tik \$7,500. 2 kambarių mūrinis namas su 11 kambarių, maudynėmis, šlymas ir kiti parankumai. Kaina \$7,700. 2 fam. namas su 11 kambarių, visi šviežias, parket floras, elektros šviešios, šlymas, maudynės, mūrinis porius; šone namo 8 pėdos žemės. Kaina \$7,900. 3 fam. mūrinis namas su 17 kambarių, maudynės ir kioki parankumai. Kaina \$9,500. 3 fam. namas su 17 kambarių, maudynėmis. Kaina tik \$7,000. 6 fam. mūrinis namas po keturis kambarius ant floro su maudynėmis, ir visi parankumai \$9,000. 6 fam. namas po 6 kamb ant floro su dving rūmu, maudynės. Kaina \$12,500.

EXTRA! EXTRA! Parsiduoda namai, kuriuos nusipirkus, galima gauti flora: Dviem šeimynom naujas mūrinis namas, skyrium statytas, 9 kambariai; visi šviežias, su maudynėmis. Kaina tik \$7,500. 2 kambarių mūrinis namas su 11 kambarių, maudynėmis, šlymas ir kiti parankumai. Kaina \$7,700. 2 fam. namas su 11 kambarių, visi šviežias, parket floras, elektros šviešios, šlymas, maudynės, mūrinis porius; šone namo 8 pėdos žemės. Kaina \$7,900. 3 fam. mūrinis namas su 17 kambarių, maudynės ir kioki parankumai. Kaina \$9,500. 3 fam. namas su 17 kambarių, maudynėmis. Kaina tik \$7,000. 6 fam. mūrinis namas po keturis kambarius ant floro su maudynėmis, ir visi parankumai \$9,000. 6 fam. namas po 6 kamb ant floro su dving rūmu, maudynės. Kaina \$12,500.

EXTRA! EXTRA! Parsiduoda namai, kuriuos nusipirkus, galima gauti flora: Dviem šeimynom naujas mūrinis namas, skyrium statytas, 9 kambariai; visi šviežias, su maudynėmis. Kaina tik \$7,500. 2 kambarių mūrinis namas su 11 kambarių, maudynėmis, šlymas ir kiti parankumai. Kaina \$7,700. 2 fam. namas su 11 kambarių, visi šviežias, parket floras, elektros šviešios, šlymas, maudynės, mūrinis porius; šone namo 8 pėdos žemės. Kaina \$7,900. 3 fam. mūrinis namas su 17 kambarių, maudynės ir kioki parankumai. Kaina \$9,500. 3 fam. namas su 17 kambarių, maudynėmis. Kaina tik \$7,000. 6 fam. mūrinis namas po keturis kambarius ant floro su maudynėmis, ir visi parankumai \$9,000. 6 fam. namas po 6 kamb ant floro su dving rūmu, maudynės. Kaina \$12,500.

EXTRA! EXTRA! Parsiduoda namai, kuriuos nusipirkus, galima gauti flora: Dviem šeimynom naujas mūrinis namas, skyrium statytas, 9 kambariai; visi šviežias, su maudynėmis. Kaina tik \$7,500. 2 kambarių mūrinis namas su 11 kambarių, maudynėmis, šlymas ir kiti parankumai. Kaina \$7,700. 2 fam. namas su 11 kambarių, visi šviežias, parket floras, elektros šviešios, šlymas, maudynės, mūrinis porius; šone namo 8 pėdos žemės. Kaina \$7,900. 3 fam. mūrinis namas su 17 kambarių, maudynės ir kioki parankumai. Kaina \$9,500. 3 fam. namas su 17 kambarių, maudynėmis. Kaina tik \$7,000. 6 fam. mūrinis namas po keturis kambarius ant floro su maudynėmis, ir visi parankumai \$9,000. 6 fam. namas po 6 kamb ant floro su dving rūmu, maudynės. Kaina \$12,500.

EXTRA! EXTRA! Parsiduoda namai, kuriuos nusipirkus, galima gauti flora: Dviem šeimynom naujas mūrinis namas, skyrium statytas, 9 kambariai; visi šviežias, su maudynėmis. Kaina tik \$7,500. 2 kambarių mūrinis namas su 11 kambarių, maudynėmis, šlymas ir kiti parankumai. Kaina \$7,700. 2 fam. namas su 11 kambarių, visi šviežias, parket floras, elektros šviešios, šlymas, maudynės, mūrinis porius; šone namo 8 pėdos žemės. Kaina \$7,900. 3 fam. mūrinis namas su 17 kambarių, maudynės ir kioki parankumai. Kaina \$9,500. 3 fam. namas su 17 kambarių, maudynėmis. Kaina tik \$7,000. 6 fam. mūrinis namas po keturis kambarius ant floro su maudynėmis, ir visi parankumai \$9,000. 6 fam. namas po 6 kamb ant floro su dving rūmu, maudynės. Kaina \$12,500.

EXTRA! EXTRA! Parsiduoda namai, kuriuos nusipirkus, galima gauti flora: Dviem šeimynom naujas mūrinis namas, skyrium statytas, 9 kambariai; visi šviežias, su maudynėmis. Kaina tik \$7,500. 2 kambarių mūrinis namas su 11 kambarių, maudynėmis, šlymas ir kiti parankumai. Kaina \$7,700. 2 fam. namas su 11 kambarių, visi šviežias, parket floras, elektros šviešios, šlymas, maudynės, mūrinis porius; šone namo 8 pėdos žemės. Kaina \$7,900. 3 fam. mūrinis namas su 17 kambarių, maudynės ir kioki parankumai. Kaina \$9,500. 3 fam. namas su 17 kambarių, maudynėmis. Kaina tik \$7,000. 6 fam. mūrinis namas po keturis kambarius ant floro su maudynėmis, ir visi parankumai \$9,000. 6 fam. namas po 6 kamb ant floro su dving rūmu, maudynės. Kaina \$12,500.

EXTRA! EXTRA! Parsiduoda namai, kuriuos nusipirkus, galima gauti flora: Dviem šeimynom naujas mūrinis namas, skyrium statytas, 9 kambariai; visi šviežias, su maudynėmis. Kaina tik \$7,500. 2 kambarių mūrinis namas su 11 kambarių, maudynėmis, šlymas ir kiti parankumai. Kaina \$7,700. 2 fam. namas su 11 kambarių, visi šviežias, parket floras, elektros šviešios, šlymas, maudynės, mūrinis porius; šone namo 8 pėdos žemės. Kaina \$7,900. 3 fam. mūrinis namas su 17 kambarių, maudynės ir kioki parankumai. Kaina \$9,500. 3 fam. namas su 17 kambarių, maudynėmis. Kaina tik \$7,000. 6 fam. mūrinis namas po keturis kambarius ant floro su maudynėmis, ir visi parankumai \$9,000. 6 fam. namas po 6 kamb ant floro su dving rūmu, maudynės. Kaina \$12,500.

EXTRA! EXTRA! Parsiduoda namai, kuriuos nusipirkus, galima gauti flora: Dviem šeimynom naujas mūrinis namas, skyrium statytas, 9 kambariai; visi šviežias, su maudynėmis. Kaina tik \$7,500. 2 kambarių mūrinis namas su 11 kambarių, maudynėmis, šlymas ir kiti parankumai. Kaina \$7,700. 2 fam. namas su 11 kambarių, visi šviežias, parket floras, elektros šviešios, šlymas, maudynės, mūrinis porius; šone namo 8 pėdos žemės. Kaina \$7,900. 3 fam. mūrinis namas su 17 kambarių, maudynės ir kioki parankumai. Kaina \$9,500. 3 fam. namas su 17 kambarių, maudynėmis. Kaina tik \$7,000. 6 fam. mūrinis namas po keturis kambarius ant floro su maudynėmis, ir visi parankumai \$9,000. 6 fam. namas po 6 kamb ant floro su dving rūmu, maudynės. Kaina \$12,500.

EXTRA! EXTRA! Parsiduoda namai, kuriuos nusipirkus, galima gauti flora: Dviem šeimynom naujas mūrinis namas, skyrium statytas, 9 kambariai; visi šviežias, su maudynėmis. Kaina tik \$7,500. 2 kambarių mūrinis namas su 11 kambarių, maudynėmis, šlymas ir kiti parankumai. Kaina \$7,700. 2 fam. namas su 11 kambarių, visi šviežias, parket floras, elektros šviešios, šlymas, maudynės, mūrinis porius; šone namo 8 pėdos žemės. Kaina \$7,900. 3 fam. mūrinis namas su 17 kambarių, maudynės ir kioki parankumai. Kaina \$9,500. 3 fam. namas su 17 kambarių, maudynėmis. Kaina tik \$7,000. 6 fam. mūrinis namas po keturis kambarius ant floro su maudynėmis, ir visi parankumai \$9,000. 6 fam. namas po 6 kamb ant floro su dving rūmu, maudynės. Kaina \$12,500.

EXTRA! EXTRA! Parsiduoda namai, kuriuos nusipirkus, galima gauti flora: Dviem šeimynom naujas mūrinis namas, skyrium statytas, 9 kambariai; visi šviežias, su maudynėmis. Kaina tik \$7,500. 2 kambarių mūrinis namas su 11 kambarių, maudynėmis, šlymas ir kiti parankumai. Kaina \$7,700. 2 fam. namas su 11 kambarių, visi šviežias, parket floras, elektros šviešios, šlymas, maudynės, mūrinis porius; šone namo 8 pėdos žemės. Kaina \$7,900. 3 fam. mūrinis namas su 17 kambarių, maudynės ir kioki parankumai. Kaina \$9,500. 3 fam. namas su 17 kambarių, maudynėmis. Kaina tik \$7,000. 6 fam. mūrinis namas po keturis kambarius ant floro su maudynėmis, ir visi parankumai \$9,000. 6 fam. namas po 6 kamb ant floro su dving rūmu, maudynės. Kaina \$12,500.

EXTRA! EXTRA! Parsiduoda namai, kuriuos nusipirkus, galima gauti flora: Dviem šeimynom naujas mūrinis namas, skyrium statytas, 9 kambariai; visi šviežias, su maudynėmis. Kaina tik \$7,500. 2 kambarių mūrinis namas su 11 kambarių, maudynėmis, šlymas ir kiti parankumai. Kaina \$7,700. 2 fam. namas su 11 kambarių, visi šviežias, parket floras, elektros šviešios, šlymas, maudynės, mūrinis